ex dispositione cap. Presbyterum, de der. aegrot., et cap. Tho

mas, de corpor. vitiat, arcentur, esse accensendum non vide

tur posse dubitari. 

At non pauca gratiae concessioni parant obicem. Primo 

agitur non de morbo ex accidenti aliquo oborto, qui prae

sidiis artis medicae disparere vel imminui potest, sed potius 

de morbo constitutionali, qui proinde in provecta aetate fa

cile ingravescere potest. Hoc autem latens morbi germen 

augeri vel evolvi etiam ex fortuita aliqua circumstantia pot

est, uti in infausto lucis eventu. Neque pro concessione gra

tiae militant motiva specialia, uti esset extraordinarium ora

toris ingenium, vel maxima dioecesis necessitas, quibus ex 

causis S. Sedes sese benigniorem exhibet . 
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Insuper adverti debet in casu agi de clerico promovendo 

ad ss. ordines, et in hisce adiunctis difficilior est gratiae elargi

tio. Ita in Vercellen, diei 28 Iulii 1860 gratia denegata fuit cle

rico Ferrari affecto facultatis visivae defectu, expetenti ad 

ss. ordines initiari, ut dein missam votivam B. M. V. cele

brare valeret in festis duplicibus, et in semiduplicibus mis

sam defunctorum. In Colonien, diei 13 Sept. 1862 haec S. C. 

non censuit annuendum precibus clerici Vincentii Krahe, qui 

quamvis obiecta confusim perciperet, tamen legere missam 

valebat in quodam Missali Romano grandiusculis characteri

bus impresso. Demum recolere iuvat recentem editam deci

sionem in Cervien. diei 19 Maii 1906. Inibi clericus Zanfro-

gnini ita laesus erat in utroque oculo ob morbum vulgo neu-

rite, ut legere nequiret: attamen ex tradita medicorum fide 

liquebat, morbum adhibitis remediis posse imminui. Hisce 

tamen non obstantibus oratoris preces reiectae fuerunt ( i ) . 

Verum ex adverso, si res melius expendatur, videtur ora

torem esse omnino gratia dignum. In primis subiici potest 

cum Ferraris (verb. Irregularitas, art. i, n. i) aliisque do

ctoribus, quod defectus eatenus gigni t irregularitatem, qua

tenus vel impedit exercitium dignum sacri ministerii vel ob 

deformitatem scandalum aut admirationem in fidelibus affert, 

quae duo extrema iuxta testimonium magistri ss. caeremo

niarum ex peracto experimento in oratore exulant ; attamen 

cum altera sententia quae tenet corpore vitiatos inter quos 

caecutientes, semper esse irregulares, sit magis recepta, uti 

advertitur in Augustana diei io Sept. 1887 § Quamvis, in 

hoc argumento non multum insistendum est. 

Graviores aliae in themate non desunt rationes et circum

stantiae, quae gratiam suadeant. Re quidem vera orator, non 

obstante visus debilitate, studiis sedulo incumbit, atque Offi

cium et missam legere valet, quin opus habeat recurrere ad 

( i ) Rescriptum in casu fuit: Dilata et ad mentem (N. R). 
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gra t iam commutationis Horarum canonicarum, vel ad grat iam 

missae votivae. At tamen non desunt casus duriores, in qui

bus haec S. C. elargita est gratiam dispensationis ab irregu

laritate clericis qui vel difficulter missam legere valebant, uti 

in Ipporegien. diei 23 Iunii 1900, vel nullimode poterant Sa

crum legere in missali uti in Lavallen. diei 14 Maii 1870. 

In citata autem Cervieri., si clericus Zanfrognini non obtinuit 

grat iam ex eo evenit, quia talis erat caecitas ut eum omnino 

a legendo et scribendo impediret, nec ob adultam aetatem 

47 annorum aderat spes imminutionis morbi. E contra ora

tor legere et scribere valet et insuper cum sit in iuvenili 

aetate constitutus, fundata subest spes decrescentiae morbi. 

Responsum. Sacra Congr . Concilii, in plenario coetu 

diei 28 Martii 1908, rescribere censui t : 

Arbitrio et conscientiae Episcopi, facto verbo cum SSmo ( i ) . 

EX S. CONGREGATIONE RITUUM 

Circa Pontificalia peragenda a Priore S. Pauli primi Ere
mitae in Polonia. 

Clemens PP. X I V , suis Litteris Apostol icis d. d. 23 Iu

lii 1770 , Priori generali Ordinis S. Pauli primi Eremitae pro 

tempore concessit indultum pontificalium, et facultatem utendi 

habitu Praelatorum albi coloris, etiam in Urbe, necnon mo

nachis suis tonsuram et minores ordines conferendi, aliaque 

privilegia. C u m autem super usum indulti pontificalium non

nulla dubia oborta fuerint, hodiernus Prior Eusebius Rejman, 

ea S. R. C enodanda proposuit, quae sequentia dedit re

sponsa : 

( i ) Conceditur dispensationis gratia, sed oneratur conscientia Episcopi su

per necessitate vel utilitate ordinationis oratoris in bonum dioecesis (N. R.). 

Ordinis Fratrum Minorum Conventualium 

I. Rmus Prior S. Pauli I Eremitae potest uti vestibus 

praelatitiis coloris albi, non exclusis pileolo et bireto eius

d e m coloris, 

II. Nihil prohibet quominus Priorem, dum ad ecclesiam 

solemniter celebraturus procedit, comitentur Religiosi ipsius 

more monachorum S. Benedicti , dummodo Religiosi sacris 

vestibus non sint induti. 

III. Si sedes abbatialis seu prioralis est mobilis, finitis 

functionibus pontificalibus, amoveri debe t ; si vero amoveri 

nequeat, utpote fixa, tunc sufficit ut nudata maneat omnibus